
 
 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

COMUNE DI VILLAPERUCCIO 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 
 
 
 
 
 
 

 

ORDINANZA                              N.   4 
 

in data                                              11/09/2020 

 

 

OGGETTO: 

Attività di intrattenimento musicale –  Chiusura al traffico 

veicolare tratti stradali P.zza IV Novembre – Villaperuccio.



 

 

 

 

 

                      I L   S I N D A C O 
 

VISTA   la   comunicazione   del   Presidente della locale  Pro Loco,   pervenuta  in  data  09.9.2020  prot. n° 

3636, concernente l’oggetto, per cui si rende necessario per consentire lo svolgimento dell’intrattenimento 

musicale anzidetto da tenersi in data 11.9.2020, la chiusura temporanea al traffico  veicolare dei due tratti 

stradali esistenti ai lati della piazza IV Novembre, al fine di poter garantire il transito pedonale in tutta 

sicurezza ai partecipanti all’intrattenimento musicale  di che trattasi. 
 

VISTO l’art. 07 del D.Lgs 30.4.1992, n°285; 
 

VISTO l’art. 107 del D.lgs 20.8.2000, n° 267; 

      O R D I N A 

 
Per le ragioni esposte in premessa, in data 11.9.2020 dalle ore 21,00 alle ore 01,30 circa, la chiusura 

temporanea al traffico veicolare nei seguenti tratti stradali: 

1) TRATTI STRADALI ESISTENTI AI LATI DELLA PIAZZA IV NOVEMBRE. 
 

Il personale dell’Area Tecnica comunale è incaricato del trasporto in loco della necessaria segnaletica 

occorrente per la delimitazione dell’area interessata dalla manifestazione, mentre la sistemazione della 

stessa (transenne ed eventuale altra cartellonistica stradale), deve intendersi a totale ed esclusivo carico 

degli organizzatori della manifestazione; 
 

PREMESSO quanto sopra, questa Amministrazione Comunale e i suoi funzionari rimangono sollevati da 

responsabilità per eventuali incidenti di qualsiasi genere che avessero a  verificarsi  in  dipendenza  

dell’effettuazione della manifestazione di che trattasi. 

  

Contro la presente ordinanza, è ammesso ricorso entro gg. 60 dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale, sempre nel termine di gg.60, può essere presentato ricorso da chi abbia 

interesse al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite nell’art. 74 del 

Regolamento di esecuzione del C.d.S D.P.R.495/92. 

 

Copia della presente Ordinanza viene trasmessa a:        

- Direzione Pro Loco                        - S E D E                                                              

- Al Comando Stazione Carabinieri                         - SANTADI 

- Alla Polizia Locale                                                     - S E D E 

- Al Responsabile Area Tecnica                                 -  S E D E 

 

 Dalla Residenza Municipale Lì  11.9.2020 

 

IL SINDACO 

F.to Dott. Antonello Pirosu 

 

 


